3) παρήγγελλον γὰρ ἐκ φιλίας ἀληθινῆς ἔξαιρεῖν ἀγ.]
Haec, et omnia, quas sequuntur usque ad finem fero
capitis, autolexi leguntur etiam infra, cap. XXXIII.
Kust. Ante δυνατόν in Ciz. deest εἰ. Kiess.

4) πρὸς τοὺς πρεσβυτέρους: ὁμαντώς δὲ καὶ ἐκ τῆς]
Haec desunt in cod. Ciz. Kiess.

5) ἐν ταῖς φιλ.] In Ciz. deest εἰ. Ibidem deinceps etiam haec exciderunt: τοῦτο δὲ γίνεσθαι, ἀν. At in eodem codice recte ἐπίστωται pro ἐπίστωται, quod exstat in edd. Arc. et Kust. Kiess.

6) ἣς δὴ παιδαρτάσεις ἐκάλουν] Noster infra, cap. XXXI. ἐκάλουν δὲ τὸ νουθετεῖν, παιδαρτάσν. Kust. Lo-

Praecipiebant enim certamen et contentio-
nis studium remouendum esse ab omni in
vniuersum amicitia, si fieri id possit; si non,
saltem ab ea, quae nobis cum parentibus
et in genere cum senioribus, aut cum bene-
factoribus intercedit. Nam cum hisce decer-
tare atque contendere, ira vel alio vehe-
mentiore affectu accedente, contractam
amicitiam perennare non sinit: in qua iuxta
illorum monitum quam minimum cicatricum
et exulcerationum esse debet. Hoc autem
aiunt fieri posse, si vterque amicorum in-
vicem cedere iramque comprimere sciuerit,
inprimis iunior, et qui aliquo ex ante di-
ctis loco vel ordine positus est. Emendatio-
nes et castigationes, quas *paedartases* nomina-
bant, multa cum verborum clementia cau-
tioneque a senioribus erga iuniores fieri de-
bere existimabant, plurimumque solicitudi-
nis affectusque ex parte corripientium pro-
minere: ita enim castigationem decoram

genus p. 96. sq. pro παιδαρτάσεις scribit παιδαρτύσεις, item παιδαρτάρη cap. XXXI. mendosum habet. Frustra. Non enim debebat Loganus hoc verbum deriuare ab ἀρτάω, quod est *appendo*, sed ab ἀρτάω siue ἀρτέω, *aptum reddo*. Παιδαρτᾶς igitur proprie est *pueros comparare, componere*. *Kiess.* [Nisi hic quoque latet toties in παιδα corruptum πεδα. Quod alii habent πεινογγῆν, item vitiatum, prima tamen syllabā videtur integrinus. Ceterum πεδαρτᾶν i. q. μεθαρμόζειν. *Schaefer.*]

7) φῶτο δεῖγ γίνεσθαι παρὰ τῶν πρεξβ.] Locum hunc
autem mutilum ex MS. suppleui. In priore enim Edit.

μονά τε γίνεσθαι καὶ ὀφέλιμον τὴν κουθέτη-
 102 σιν. Ἐκ φιλίας μιδέποτε ἔξαιρεῖν πίστιν, μήτε
 (86) παιζοντας, μήτε σπουδάζοντας. οὐ γὰρ ἔτι
 ἄκιδιον εἶναι διῆγιαντι τὴν ὑπάρχουσαν φιλίαν,
 ὅταν ἕπαξ παρεμπέσῃ τὸ ψεῦδος εἰς τὰ τῶν
 φασκόντων φίλων εἶναι ἥθη. φιλίαν μὴ ἀπο-
 γινώσκειν ἀτυχίας ἔνεκα, ἢ ἂλλης τινὸς ἀδυ-
 ναμίας τῶν εἰς τὸν βίον ἐπιπτούσων, ἀλλὰ
 μόνην εἶναι δόξιμον ἀπόγνωσιν φίλου τε καὶ
 φιλίας, τὴν γενομένην διὰ κακίαν μεγάλην τε
 καὶ 8) ἀνεπανόρθωτον. τοιοῦτος μὲν οὖν ὁ
 τύπος ἦν τῆς διὰ τῶν ἀποτάσσεων παρ' αὐτοῖς
 γενομένης ἐπανορθώσεως εἰς τε πάσας τὰς ἀρε-
 τὰς καὶ ὅλον τὸν βίον διατείνων.

K E F. κγ'.

103 *) Ἀναγκαιότατος δὲ παρ' αὐτῷ τρύπος
 διδασκαλίας ὑπῆρχε καὶ ὁ διὰ τῶν συμβόλων.

desunt verba haec: παρὰ τῶν πρεξιτέρων τοῖς νεωτέροις καὶ πολὺ ἐμφανισθαι. *Kust.* Infinitius ἐμφαίνεσθαι pendet ex ὃντο δεῖν: hinc post νεωτέροις non colo, sed commate distinxii. *Kies.*

8) ἀνεπανόρθωτον] Prior Edit. male, ἐπανόρθωτον: quod mendum iam pridem etiam notauit Desid. Heraldus *Animadv.* in *Iamblichum*, cap. VIII. *Kust.* Deinceps in *Ciz.* pro μὲν οὖν tantum μὲν legitur. *Kies.*

*) Quae a sectione 103. ad 140. narrantur, inter se sunt cohaerentia et continuata, atque oratio fere ubique sibi constat. Iam hoc fragmentum habere auctorem, qui esset eorum, qui de Pythagora exposuerunt, in recentissimis, maxime credulis et imperitis, cognoscitur ex indice Pythagoreorum (sect. 104.), in quibus numerantur Philolaus, Zamolxis, Leucippus et Empedocles, item e narratione rerum Abaridis et

vtilemque fore. Nunquam ab amicitia fidem, neque per iocum, neque serio remouendam esse: non enim facile amicitiam saluam manere, quum semel mendacium in mores eorum, qui se amicos iactant, se insinuauerit. Amicitiam non esse improbandam, propter infortunium, vel aliam quandam infirmitatem, quae rebus humanis intervenit; sed vnicam, quae quidem probabilis sit, amici et amicitiae reiicienda causam esse eam, quae a maiori quadam et inemendabili malitia proficiscitur. Talis erat apud ipsos emendationis formula, quae se in omnes virtutes totamque vitam diffundebat.

C A P. XXIII.

Illam vero docendi rationem, quae symbolis constabat, maxime necessariam duce-

miraculorum Pythagorae. Cuinam sit tribuendum, non continuo patet. Loci examen iterum iterumque institutum in eam me opinionem deduxit, eum esse descriptum e *Diogene*. Quae enim narrantur de vita Pythagoreorum (sect. 106.), de musica, et de ratione, qua Homeri et Hesiodi carminibus Pythagoras vsus sit (s. 111.), cum iis, quae Porphyrius (s. 11. 32. etc.) ex illo auctore retulit, conueniunt. Huc accedit, quod (sect. 138.) Pythagorei credulitatis et studii Pythagorae famam fictis miraculis augendi insimulantur: quae reprehensio a viro Pythagoreo nullo modo profecta esse potest. Verum sicuti verisimile est, Diogenem esse auctorem, ita etiam constat, eum maiorem fragmenti partem e Nicomacho sumisisse et post hunc vixisse. Nicomacho enim debetur index discipulorum Pythagorae, in quibus sunt Charondas et Zaleucus (sect. 104. 130.), iudicium de symbolis Pythagoricis,

ό γὰρ χαρακτήρ οὗτος καὶ παρ' Ἑλλησι μὲν σχεδὸν ἄπαισιν, ὅτε παλαιότροπος ὡν, ἐσπούδαξετο· εἶαιρέτως δὲ παρ' Λίγυπτίοις ¹⁾ ποικιλώτατα ἐπρεψθεύετο. κατὰ τὰ αὐτὰ δὲ καὶ παρὰ Πυθαγόρᾳ μεγάλης σπουδῆς ἐτύγχανεν, εἴ τις διαφθρώειε σαφῶς τὰς τῶν Πυθαγορικῶν συμβύλων ἐμφάσεις καὶ ἀπορθήτους ἐννοίας, ὃσης ὁρθότητος καὶ ἀληθείας μετέχουσιν ἀποκαλυψθεῖσαι καὶ τοῦ αἰνιγματώδους (87) ἐλευθερωθεῖσαι τύπου, προσοικειωθεῖσαι δὲ ²⁾ καθ' ἀπλῆν καὶ ἀποικιλον παράδοσιν ταῖς τῶν φιλοσόφων τούτων μεγαλοφιῆαις, καὶ ὑπὲρ 204 ἀνθρωπίνην ἐπίνοιαν θεωρεῖσαι. Καὶ γὰρ οἱ ἐκ τοῦ διδασκαλείου τούτου, μάλιστα δὲ οἱ παλαιότατοι καὶ αὐτῷ συγχρονίσαντες καὶ μαθητεύσαντες τῷ Πυθαγόρᾳ πρεσβύτῃ νέοι, ³⁾ Φι-